



STR. 7-8

► V neděli 14. ledna 2018 začal lyžařský výcvik žáků sedmého a osmého ročníku naší ZŠ. Děti měly možnost vyrazit na týdenní pobyt na Božím Daru díky podpoře rodičů, školy a také města Březová.



STR. 11

► Na andělských křídlech jsme proletěli v mateřské škole Komenského celým předvánočním časem. Výrobky, jak jinak, andělské, potěšily nejen rodiče, kolegy, přátele mateřské školy, ale i kolemjdoucí při vánoční obchůzce. Andělé jsou všude kolem nás...



STR. 12-13

► Po vystoupení s pohádkou Kocour v botách (červen 2016), dále po vánočním programu Advent a Hra o narození Ježíše Krista (Vánoce 2016) a po jarním pásmu s názvem Jak přichází jaro (březen 2017) se vedoucí dramatického souboru Lupínek rozhodl splnit si svůj dávný sen, a to nacvičit pohádku Sněhurka a sedm trpaslíků...

● | 2/18
● | ÚNOR
● | 2018

Zpravodaj

města Březová a přidružených obcí



Z obsahu

- | Jak jsme volili prezidenta na Březové? **Str. 5**
- | Statistici budou zkoumat životní podmínky **Str. 5**
- | Co nového v Kulturním domě a MFC? **Str. 6**
- | Výsledky Novoročního futsalového turnaje v Rudolci **Str. 14**

PŘIPRAVUJE SE:

Březen 2018

10. března 2018 – Rudolecká stodola

Mezinárodní den žen

taneční zábava nejen pro seniory

24. března 2018 – sál MFC Březová

Tradiční setkání harmonikářů

hudební festival

Cena: 5,- Kč

Vyšlo v Březové dne: 2. 2. 2018

PLES MĚSTA Březová v obrazech



pokračování na str. 2

NOVOROČNÍ VÝŠLAP s nebyvalou účastí

Ani letos nechyběl v nabídce turistických aktivit počátkem roku tradiční Novoroční výšlap. Účast příznivců turistiky letos předčila veškerá očekávání, na start se dostavilo přes 80 občanů. U restaurace Start, kde měl jako vždy výšlap oficiální zahájení, to v určitých chvílích vypadalo jako na jakési nepřehlédnutelné občanské manifestaci.

Po sdělení potřebných organizačních informací z úst starosty města Miroslava Boudy se pak již účastníci vydali na trasu, která byla, jak bylo v pozvánkách avizováno, vedena směrem na Kamenici a posléze



pokračování na str. 3

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILEUM OSLAVILI:

Leden

Jiřina Hamplová

Jiřina Kvěšová

Marie Kičinková

Ingrid Šeligová

Milan Kollar

Jana Folprechtová

Helena Vetchá

NAVŽDY NÁS opustili...

Ludmila Denková

Josef Neckář

Josef Vít

Anna Musilová

VZPOMÍNKA

Dne 24. 1. uplynulo 15 let, kdy nás navždy opustil pan



Rudolf Gregorka

Vzpomíná manželka s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

V únoru oslaví krásné narozeniny naši kamarádi z dechovky

Soňa Volfová a Jaroslav Brož.

Přejeme Vám dobrou náladu, protože s ní je život veselejší. Přejeme Vám štěstí, protože s ním je život snazší, přejeme peníze, protože s nimi si můžete užívat život plnými doušky a přejeme zdraví, protože bez něj stojí všechno za nic. Za celý Březováček

L. Boukal

PLES MĚSTA Březová v obrazech

pokračování ze str. 1



NOVOROČNÍ VÝŠLAP s nebývalou účastí

pokračování ze str. 1

na Kamenickou kapličku. Účastníci pak měli možnost využít nabídku občerstvení v místním pohostinství, které v den akce bylo doslova nabito k prasknutí. Pochvalu proto zaslouží stávající nájemce, který se o občerstvení pro všechny účastníky postaral.



PRAVIDELNÁ PORADA s Policií ČR a MP Sokolov

První porada vedení radnice se zástupci policejních složek v roce 2018 se konala 8. ledna. Na schůzce byla řešena mimo jiné problematika parkování ve městě či zajištění volby prezidenta ČR, vyhodnoceny byly loňské silvestrovské oslavy, koordinovalo

se též zajištění městského plesu a probrány byly další

běžné provozní problémy ve městě řešené strážníkem městské policie.

Další schůzka se uskuteční 5. února.

ZAREGISTRUJTE SI odběr informačních SMS

O dění v našem městě, pořádaných kulturních, sportovních a společenských akcích, ale též různých mimořádných či havarijních situacích, se můžete nechat informovat zdarma prostřednictvím radniční

SMS brány. Stačí zaregistrovat (nahlásit) číslo mobilního telefonu, na který chcete informace dostávat, v infocentru MěÚ ve vestibulu radnice nebo v sekretariátu radnice.

POCHVALU ZASLUHUJÍ...

Březovští dobrovolní hasiči

kteří se postarali o zabezpečení silvestrovského ohňostroje. Dle informací Policie ČR nebyly v souvislosti s oslavami příchodu nového roku v našem městě evidovány žádné zásadnější problémy, silvestr občané oslavovali spíše po domácku, v rodinné atmosféře, někteří samozřejmě upřednostnili absolvování oslav v místních pohostinstvích.

Naše základní škola

která pravidelně přispívá k obohacení kulturně společenského života v našem městě a mimo jiné i k navození patřičné sváteční atmosféry např. v době Vánoc, u příležitosti svátku Tří králů aj.

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji panu starostovi Boudovi za milé blahopřání k narozeninám a velmi krásný dárek.

Venuše Pecherová.

VÍTE, ŽE...

...radnice zaznamenala ze strany některých občanů zájem o informace týkající se dalšího postupu výstavby rodinných či řadových domů k bydlení v areálu bývalé mateřské školky na Drahotině? Občané poukazují mj. na skutečnost, že město v nedávné minulosti prodalo areál někdejší mateřské školky za účelem výstavby rodinných domů, a přestože již zde jsou hotové komunikace a vybudovány i příslušné inženýrské sítě, není v současné době viditelné, že by byla zahájena samotná výstavba. Dle sdělení investora a stávajícího majitele jej demolice objektů, příslušné terénní úpravy, zasíťování pozemků i s vybudováním komunikací stály nemalé prostředky, z čehož je samozřejmě odvozena nabízená cena stavebních pozemků, a že jeho snahou je tyto pozemky zájemcům prodat, o čemž svědčí mj. i dohledatelná inzerce. Na celý areál je zpracována studie komplexně řešící budoucí zastavěnost a stávající majitel areálu zájemcům nabízí realizaci stavebního záměru vlastní dodavatelskou formou.

Vzhledem k tomu, že město v současné době nedisponuje žádnými volnými zasíťovanými pozemky, které by mohlo zájemcům o výstavbu rodinných domů nabídnout, pokusí se alespoň výstavbu v této lokalitě podpořit např. formou propagace, inzerce apod. V dlouhodobějším výhledu se nicméně již připravují nové zástavbové studie, např. na tzv. příměstský areál rodinných domů Štambach v prostoru bývalé

pokračování na str. 4

motokrosově dráhy, a územní plán do budoucna také počítá s výstavbou RD v lokalitě nad stávajícím hřbitovem.

...4. ledna se uskutečnila další koordinační schůzka zástupců dotčených obcí k budoucímu způsobu řešení městské hromadné dopravy? Představitelé obcí se shodli na záměru uskutečnit společné výběrové řízení na případného nového provozovatele.

...5. ledna navštívili tak jako každý rok radnici Tři králové v podání žáků naší základní školy?

...8. ledna se uskutečnila koordinační schůzka se stávajícím nájemcem restaurace v kulturním domě? Hlavním cílem bylo upřesnění další spolupráce při pořádání kulturních a společenských aktivit, které se v MFC tradičně odehrávají. V nejbližších dnech to budou např. Masopust, plesy různých pořadatelů, ale i řada dalších.

...10. ledna se pak uskutečnila další koordinační schůzka pracovního skupiny, která se zabývá problematikou způsobu budoucího využití prostor bývalého zámku v Kostelní Bříze? Jednání tentokrát proběhlo mj. i za účasti památkářů, kteří také prezentovali celou řadu námětů k budoucímu využití objektů a přilehlých pozemků.

...11. ledna proběhla v kynšperském pivovaru za hojné účasti zakladatelů valná hromada partnerů MAS Sokolovsko? Přítomní měli možnost vyslechnout zprávy o činnosti výkonných pracovníků za uplynulé období a dále informace o možnostech získání dotací v roce 2018. Pracovníci MAS informovali také o průběhu a stavu vyřízení dotací v současné době již podaných. Obecně bylo přítomnými konstatováno, že MAS Sokolovsko má velmi dobré výsledky a byla proto oceněna

pokračování na str. 5

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

1. řádné zasedání Rady města Březová v roce 2018 se konalo dne 15. ledna. Radní jmenovali ověřovatele zápisu z jednání, zkontrolovali plnění úkolů a poté přistoupili k projednání jednotlivých bodů. V rámci tzv. hlavních zpráv nejprve připravili návrh programu 1. zasedání ZM, dále projednali a zastupitelům doporučili ke schválení Pravidla pro prodej půdních bytů v čp. 81–84 v ulici Sklářská a dle pověření ZM odsouhlasili rozdělení symbolických odměn za práci v roce 2017 aktivním občanům, členům komisí, výborů, zástupcům společenských organizací, sportovním reprezentantům a funkcionářům. Dále se členové RM seznámili se zápisy z jednání výborů ZM a komisí RM. Na základě příslušných doporučení těchto poradních orgánů tak schválili finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s pohybem rodinného příslušníka či příspěvek k příležitosti narození dětí a ještě jmenovali novou členkou komise kulturní p. Janu Pulko.

V poměrně obsáhlém bloku „Různé“ pak projednali mimo jiné delegování zástupce města na valnou hromadu společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 213 v ul. Bezejmenná (kadeřnictví), pronájem nebytových prostor – garáže v ul. Bezejmenná, odsouhlasili přijetí účelového finančního daru pro ZŠ Březová na obědy pro žáky, schválili uzavření darovacích smluv a smluv o reklamě na Ples města Březová či seznam členů záahové jednotky na rok 2018, zastupitelům pak doporučili schválit podání žádosti o dotace na základě výzvy krajského úřadu a odsouhlasit výši příspěvku na úpravu zevnějšku při účasti funkcionářů na veřejných obřadech a ve vlastní kompetenci ještě schválili jednu smlouvu o spolupráci (poskytování příspěvku seniorům na vstup do sokolovského bazénu ve formě zlevněného vstupného) a navýšení kapacity třídy v Základní škole Březová. V závěru jednání ještě vzali na vědomí informace z jednání s Autobusy K. Vary ve věci provozování MHD, informace o budoucím provozování vodohospodářského zařízení novou firmou a zápis z pracovního setkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií Sokolov.

Zastupitelé se sešli na mimořádném jednání již 22. ledna. Důvodem byla potřeba včasného přijetí souhlasného usnesení k podání žádosti o dotaci na tzv. Revitalizaci rudolecké rokle, tedy na plánovanou výstavbu soustavy rybníčků s příslušnými terénními úpravami ve známé rudolecké lokalitě. Starosta města o plánovaném projektu podal bližší informace

a zastupitelé pak s podáním žádosti o dotaci a s potřebným financováním akce souhlasili. Starosta města pak ještě seznámil přítomné s bližšími podrobnostmi k nedávno oznámenému záměru automobilové společnosti BMW vybudovat na Sokolovsku testovací areál vozidel nových generací. Březové se tato záležitost totiž také nepřímo dotýká, a to formou účasti města ve společnosti Sokolovská vodárenská, která bude případným provozovatelem vodovodních a kanalizačních řadů do zamýšleného areálu situovaného severně od města Sokolov, konkrétně v katastrech obcí Dolní Nivy, Boučí a Lomnice.

Řádné jednání ZM se pak konalo o týden později, 29. ledna. Na něm zastupitelé již dle běžných procedur nejprve odsouhlasili navržený program jednání, poté vyslechli zprávy o činnosti rady města a svých výborů od posledního jednání, zkontrolovali plnění úkolů, vyslechli interpelace občanů a pak se již mohli věnovat hlavním bodům jednání. Tím prvním byla Pravidla pro prodej půdních bytů v čp. 81–84, která zastupitelé po krátké důvodové zprávě z úst starosty města bez větší diskuse odsouhlasili. Poté zastupitelé delegovali zástupce města na jednání valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská, s.r.o. a uložili mu odsouhlasit za město jako společníka této společnosti učinění právních kroků k realizaci již výše zmíněného technologického centra společnosti BMW. V dalším bodu jednání členové ZM schválili podání balíku žádostí o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, a to na podporu jednotky SDH, na údržbu běžeckých stop, na kulturní akce Březovský lístek, Setkání harmonikářů a Festival dechových hudeb a dále na propagační materiály MFC a KD Březová v roce 2018 a propagační materiály města Březová a integrovaných vsí v rámci programu cestovního ruchu. V závěru ještě schválili výši (spíše symbolického) příspěvku na tzv. úpravu zevnějšku představitelům města při účasti na občanských obřadech a nakonec plán práce kontrolního výboru ZM v roce 2018.

Termíny zasedání ZM Březová v roce 2018

26. února

26. března

23. dubna

28. května

25. června

24. září

29. října

listopad - ustavující ZM

17. prosince

ŠETŘENÍ ČSÚ - Životní podmínky 2018

Český statistický úřad organizuje v roce 2018 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, každoroční výběrové šetření o životních podmínkách domácností v České republice pod názvem „Životní podmínky 2018“ (EU-SILC), které navazuje na předchozí ročníky tohoto šetření. Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci obyvatel v celkem 34 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 575 domácnostech, z nichž se 6 825 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru provedeného počítačem.

Vlastní šetření proběhne v době od 3. února do 27. května 2018 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště. Aktivní účast občanů na tomto významném statistickém šetření a jejich ochota spolupracovat s ČSÚ je pro nás nesmírně důležitá a umožní nám získat řadu důležitých informací o sociální situaci domácností v ČR, které nelze zjistit žádným jiným způsobem.

Terénní pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení s občanským průkazem opravňuje k provedení šetření Životní podmínky a které jim vydá Krajská správa ČSÚ, popř. průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 89/1995 Sb. o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování dat jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech ve smyslu §16 zmiňovaného zákona o státní statistické službě.

Ing. Jaroslava Šenitková,
ředitelka Krajské správy ČSÚ v Karlových Varech

Případné dotazy občanů zodpoví pracovnice Krajské správy ČSÚ pověřené řízením šetření Životní podmínky 2018 Mgr. Radka Streicherová, tel. 734 352 279 a Ing. Marie Toningarová, tel. 731 439 245.

práce všech výkonných pracovníků. Bližší informace o činnosti MAS Sokolovsko je možno dohledat na webu mas-sokolovsko.eu.

...pobočka ZUŠ Sokolov na Březové vedená p. Majerem má zájem v červnu uspořádat letní koncert žáků v rámci ukončení školního roku? Nyní se hledá vhodný termín, kdy momentální předpoklad je první polovina června.

...17. ledna proběhlo další z dlouhé řady jednání na MěÚ v Sokolově k novému územnímu plánu Březové? Materiál se již konečně blíží do fáze, kdy bude možno přikročit k dalšímu legislativnímu kroku, tzv. veřejnému projednání. Jedná se o velmi obsáhlý materiál, týkající se všech našich katastrálních území, a to mj. s chráněnými územími až po území s těžkým průmyslem. Jako reálné se nyní zdá, že by nový územní plán mohl spatřit světlo světa do jednoho roku.

...březovskému biketriálovému klubu bylo přiděleno pořádání Mistrovství Evropy v biketriálu v roce 2018? Jedná se konkrétně o termín 9. června. Proto již nyní byly zahájeny práce na žádostech o finanční podporu akce a připravuje se potřebná dokumentace k soutěži jako takové. V uvedený den bude na Březové k vidění kompletní biketriálová špička Evropy a samozřejmě se připravuje bohatý doprovodný kulturní program.

...na března se připravuje setkání s p. Pavlem Suchým, nikoli však naším fotbalovým „nestorem“, ale českým motorkářem, který nedávno absolvoval na svém stroji cestu kolem světa a navštívil řadu cizokrajných států? Na základě přání příznivců mototuristiky se totiž uskuteční i u nás na Březové dne 17. března přednáška „JAWA kolem světa aneb co se do knížky už nevešlo a co by papír špatně

pokračování na str. 6

VOLBA PREZIDENTA ČR - výsledky na Březové

	Okresy			Volíči v seznamu	Vydané obálky	Volební účasť v %	Odevzdané obálky	Platné hlasy	% platných hlasů
	počet	zprac.	v %						
1. kolo	2	2	100,00	2 246	1 156	51,47	1 155	1 145	99,13
2. kolo	2	2	100,00	2 231	1 267	56,79	1 267	1 263	99,68

Číslo	Kandidát příjmení, jméno, tituly	Navrhující strana	Politická příslušnost	1. kolo		2. kolo	
				hlasy	%	hlasy	%
1	Topolánek Mirek Ing.	Senátoři	BEZPP	42	3,66	X	X
2	Horáček Michal Mgr. Ph.D.	Občan	BEZPP	109	9,51	X	X
3	Fischer Pavel Mgr.	Senátoři	BEZPP	54	4,71	X	X
4	Hynek Jiří RNDr.	Poslanci	REAL	11	0,96	X	X
5	Hannig Petr Mgr.	Poslanci	Rozumní	8	0,69	X	X
6	Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c.	Poslanci	ODA	4	0,34	X	X
+7	Zeman Miloš Ing.	Občan	SPO	538	46,98	793	62,78
8	Hlíšer Marek MUDr. Bc. Ph.D.	Senátoři	BEZPP	113	9,86	X	X
+9	Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c.	Občan	BEZPP	266	23,23	470	37,21

snášel". Přednáška bude doplněna projekcí, cestovatel má připraveno mnoho a mnoho fotografií a svým výkladem zcela jistě zaujme účastníky besedy. Podívejte se na <http://www.jawakolemsveta.cz/prednaska-jawa-kolem-sveta>.

...město uvažuje o pořízení malé elektrické nákladní tříkolky pro naše MH, a to k drobnému úklidu veřejných prostranství v okolí odpadových košů? Podobný stroj se již využívá v nedalekém Novém Sedle. Smyslem je, aby nebylo nutné pracovníkem ručně tlačit těžký dvoukolák. Elektrický stroj má minimální provozní náklady, výhodou je i značná operativnost. Zástupci naší radnice se byli v Novém Sedle se strojem a jeho využitím v provozu blíže seznámit přímo v praxi, a pokud bude věc vyhodnocena kladně, bude pořízení navrženo do rozpočtu města na rok 2018.

...již je zpracována projektová dokumentace k připravované akci „Zbudování podzemních kontejnerových stání"? Nyní bude požádáno o potřebný územní souhlas, bohužel na stavebním úřadě v Sokolově dosud nejsou k dispozici nové formuláře žádostí, které mělo dodat příslušné ministerstvo. Město chce na uvedenou akci získat dotační prostředky, jejich získání je podmínkou samotné realizace. Termín pro podávání žádostí je konec února 2018 a předpokládá se, že hodnocení žádostí proběhne v měsíci březnu až dubnu.

Knihovna připomíná významná výročí

Únor

4. 2. 1808 se narodil Josef Kajetán Tyl, dramatik a herec (zemř. 11. 7. 1856) – Lesní panna, Jiříkovo vidění, Krvavý soud, Čert na zemi, Dekret
pokračování na str. 7

CO NOVÉHO v Kulturním domě a MFC?



Začátek roku 2018 se pro KD a MFC nesl v duchu vrcholících příprav Plesu města. Ten se uskutečnil v pátek 26. ledna a dle ohlasů byl opět velmi povedený. Během večera vystoupili pro téměř 400 přítomných návštěvníků skupina HOLKI, zpěváci Tomáš Löbl a Genny Ciatti, již tradičně zahrála kapela Koala Band a zatančilo sokolovské uskupení Mirákl. Již nyní, pár dní po plesu, zahajujeme prvotní přípravy na Ples města 2019. Kromě této reprezentační akce proběhl v sále MFC také maturitní ples SOA Sokolov a v kinosále se uskutečnilo divadelní představení ochotnického souboru Jirásek z Nejdku, který k nám tentokrát zavítal s komedií „Cyrano v Buffalo“.



V únoru chystáme v KD a MFC zejména několik větších akcí. V úterý 6. února se uskuteční tradiční masopust. Průvod s klasickým procesím bude zahájen před městskou radnicí na náměstí Míru v 16 hodin,

kdy se následně cesta zakončí již tradičně v MFC. Pro děti je připraven kabaret hudebního divadla Hnedle Vedle, balónkové řádění, malování na obličej a v bowlingovém centru DJ. Dospělé budou v prostorách restaurace bavit známá vyprávěčka, herečka a zpěvačka Pavlína Filipovská a tradičně také dechový orchestr Březováček. Vstup do prostor MFC je zdarma. Jako každý rok, i letos bude pro přítomné návštěvníky připraveno ve venkovním stanu bohaté občerstvení. Ve čtvrtek 15. února proběhne v kinosále zábavný program MINIPÁRTY s Karlem Šípem a J. A. Náhlavským v hlavních rolích. Pořad, který je již značnou dobu téměř vyprodaný, je po republice velmi úspěšný a oblíbený. V sobotu 17. února spolupřádá město Březová ve spolupráci s březovským zpěvákem Matějem Chmelenským jeho hudební koncert. Ten proběhne v loutkovém sále KD od 19 hod. a vstupenky je možné si zakoupit již klasicky v předstihu na našem webovém portálu. Tradiční Rybářský ples se letos uskuteční v sále MFC v pátek 23. února. Zahájení plesu je plánováno na 20. hodinu, zahraje taneční kapela Březovská desítka a jako host vystoupí taneční skupina Glamour. V bowlingovém centru bude pro návštěvníky připravena diskotéka. Cena vstupného činí 250 Kč (v ceně lístku je i občerstvení – platí pouze u vstupenek zakoupených v předprodeji) a předprodej vstupenek probíhá od úterý 30. ledna 2018 v Infocentru MěÚ nebo na našich webových stránkách. Kromě výše zmíněných akcí proběhnou v únoru v prostorách KD také tradiční vyhodnocování sportovců města, dále symbolické poděkování aktivním občanům za jejich celoroční činnost pro město nebo např. Myslivecký ples či Ples karate.

Během února nabídne kino Admira tyto premiérové snímky: českou satirickou komedii „Prezident Blaník“, českou romantickou komedii „Věčně tvá nevěrná“, komiksový snímek „Black Panther“ nebo vyvrcholení oblíbené série 50 odstínů, tentokrát „Padesát odstínů svobody“. Pro děti chystáme novou pohádku „Sněhová královna: Tajemství ohně a ledu“ nebo reprízy animovaných snímků „Hurvínek a kouzelné muzeum“ či „Příšerákovi“.

Z nejnovějších aktivit v KD a MFC lze zmínit také pokračující přípravy tradičního Setkání harmonikářů. To se letos uskuteční až v sobotu 24. března. První koordinační práce byly zahájeny také na oslavách dětského dne.

Mgr. Michal Bedež
vedoucí KD a MFC

ZŠ BŘEZOVÁ na lyžařském výcviku

V neděli 14. ledna 2018 začal lyžařský výcvik žáků sedmého a osmého ročníku naší základní školy. Děti měly možnost vyrazit na týdenní pobyt na Božím Daru díky podpoře rodičů, školy a také města Březová.



Cílem našeho kurzu bylo prožít týden na horách mimo školu a během toho se naučit základní lyžařské dovednosti. První den proběhlo seřízení lyží a rozřazení žáků do družstev. Od pondělí již začal výcvik, první pokusy o pluh, obloučky a také první jízda na vleku. Z 31 účastníků výcviku jich 20 na lyžích

stálo vůbec poprvé v životě. Sedmnáct z nich hned první den zvládlo sjet mírný kopec a vyjet vlekem nahoru. Postupně se všichni velmi rychle zlepšovali, takže jsme přecházeli na náročnější svahy.



Po lyžování probíhaly besedy o pobytu na horách, první pomoci při úrazu na sjezdovce či historii lyžování. Uskutečnila se také přednáška horské služby z Božího Daru. Večer jsme hráli různé hry, pobavili nás zpěváci při karaoke a poslední den proběhlo oblíbené disco.

kutnohorský, Poslední Čech a jiné.
4. 2. 1928 se narodil Jiří Císler, herec a režisér (zemř. 17. 4. 2004) – Inženýrská odysea, Anděl s ďáblem v těle, Ucho, Perníkový dědek, Jak svět přichází o básníky, Zlatí úhoři, Za humny je drak aj.

6. 2. 1923 zemřel Adolf Heyduk, básník, představitel skupiny Májovců (nar. 7. 6. 1835), 95

7. 2. 1948 se narodila Jana Preissová, herečka – Jak dostat tatínka do polepšovny, Svatba bez prstýnku, Řád, Slaměný klobouk aj.

7. 2. 1993 zemřel Radek Pilař, malíř a výtvarník (nar. 23. 4. 1931) – Večerníček, Rumcajs, Manka a Cipisek

10. 2. 1993 zemřel Jan Grossman, divadelní režisér, literární a divadelní kritik a teoretik (nar. 22. 5. 1925), 25

13. 2. 1883 zemřel Richard Wagner, německý skladatel, dirigent, libretista, operní teoretik (nar. 22. 5. 1813), 135

14. 2. 1933 se narodila Míla Myslíková, herečka (zemř. 11. 2. 2005) – Holky z porcelánu, Jak utopit dr. Mráčka, Marečku, podejte mi pero, Jak svět přichází o básníky, Výlet do velkého světa a mnoho jiných

15. 2. 1738 zemřel Matyáš Bernard Braun, rakouský sochař a řezbář (nar. 24. 2. 1684), 280

15. 2. 1848 se narodil Karel Klostermann, spisovatel (zemř. 16. 7. 1923) – Ze světa lesních samot, V ráji šumavském, Erotomanie, Skláři, Vánice, Šumavská dramata, Robinson na Otavě aj.

15. 2. 2003 zemřel Jiří Hanzelka, cestovatel (nar. 24. 12. 1920), 15

15. 2. 2003 zemřel Miroslav Horníček, herec (nar. 10. 11. 1918) – Byli jednou dva písaři, Kam čert nemůže, Táto, sežeň štěně, Žárlivost, Byl jednou jeden král, Lov na mamuta, Lebkozpyt a mnoho jiných

16. 2. 1948 se narodil Jaromír Hanzlík, herec – Sanitka, Slasti otce vlasti, Romance pro křídlovku, Něžný bar-bar, Slavnosti sněženek, Postřižiny, pokračování na str. 8

Léto s kovbojem, Pokoj v duši, Muži v říji, Ganster Ka aj.

17. 2. 1958 zemřel Petr Bezruč, básník (nar. 15. 9. 1867), 60

17. 2. 1853 se narodil Jaroslav Vrchlický, básník (zemř. 9. 9. 1912) – Noc na Karlštejně, Okna v bouři, Rytíř Smil, Legenda o sv. Prokopu, Kytka balad, Mythy, Strom života, Korálové ostrovy atd.

18. 2. 1923 se narodil Antonín Jedlička (zvaný strýček Jedlička), herec (zemř. 28. 8. 1993), 95

18. 2. 1923 se narodil Zdeněk Podskalský, režisér a scenárista (zemř. 29. 10. 1993) – Ohnivé ženy, Kulový blesk, Poslední leč Alfonse Karáska, Noc na Karlštejně, Dábelské líbánky, Světáci, Muž, který stoupl v ceně, Bílá paní, Začátek konce, Kam čert nemůže aj.

19. 2. 1898 se narodil Václav Wassermann (vl. jm. Václav Vodička), režisér, scenárista, filmový historik a pedagog (zemř. 28. 1. 1967), 120
23. 2. 1908 zemřel Svatopluk Čech, spisovatel (nar. 21. 2. 1846) – Husita na Baltu, Oběti pověry, Jestřáb kontra Hrdlička, Ve stínu lípy, Lešetínský kovář, Slávie, Pravý výlet pana Broučka, Dagmar aj.

23. 2. 1938 se narodil Jiří Menzel, režisér, herec a scenárista – Donšajni, Obsluhoval jsem anglického krále, Slavnosti sněženek, Krasosmutnění, Postřižiny, Rozmarné léto, Skřivanci na niti, Na samotě u lesa, Kdyby tisíc klarinetů, Báječní muži s klikou aj.

23. 2. 1948 se narodil Jan Cimický, lékař a spisovatel, 70

23. 2. 1968 zemřel Miloš Havel, filmový podnikatel (nar. 3. 11. 1899), 50

24. 2. 1918 se narodil Svatopluk Beneš, herec (zemř. 27. 4. 2007) – Filozofská historie, Kačenka a strašidla, Člověk proti zkáze, Arabesky, Noční motýl, Byl jednou jeden dům, Viktorika, Přijdu hned a mnoho jiných

25. 2. 1943 se narodil Pavel Dostál, divadelní režisér, politik a publicista

pokračování na str. 9

I přes velmi náročné povětrnostní podmínky všichni zvládli výcvik na výbornou. Od pondělí nám prakticky neustále padal námi vysněný sníh, ale do toho se přidal silný vítr, který nám naše lyžařské snažení



dost komplikoval.

Vzhledem k poměrně velkému zájmu o lyžařský výcvik mezi žáky školy bychom rádi obnovili tradici udrželi a v následujících letech v kurzech pokračovali.



Za ZŠ Petra Karmazínová

RÁDI ČTEME

V hodině českého jazyka jsme četli pohádku o Mrázíkovi. Líbila se nám tak, že jsme se rozhodli přečíst

ji také svým mladším spolužákům a pěkným čtením je potěšit. Snad se nám to alespoň trochu povedlo.

Třída 5.A



TŘI KRÁLOVÉ

Tři králové potěšili svým přáním do nového roku 2018 své spolužáky a zaměstnance naší školy, děti a paní učitelky ve školkách na Březové, v Citicích a Dolním Rychnově. Tradičně zavítali do domu s pe-



čovatelskou službou a na Městský úřad v Březové. Za připravené vystoupení a zodpovědný přístup si Vašek, Petr, Jirka a Ota zaslouží velké poděkování.

Za ZŠ J. Novotná



(zemř. 24. 7. 2005), 75

25. 2. 1943 se narodil Stanislav Holý, malíř, grafik a ilustrátor (zemř. 14. 8. 1998), 75

26. 2. 1878 se narodila Ema Destinová (vl. jm. Emilie Pavlína Kittlová), operní pěvkyně, sopranistka (zemř. 28. 1. 1930), 140

Soví povídání v knihovně

Zajímavé a naučné povídání o sovách jsme si připravily pro dětičky z I. Mateřské školy na Březové. Jaké mají sovy rozpětí křídel, jaké výšky a váhy může dorůst největší sova, jaká je naopak sova nejmenší, že



oči sov patří k nejdokonalejším zrakovým orgánům mezi ptáky a další podobné informace, to vše se děti u nás dozvěděly, některé jsme si i názorně předvedly. Na závěr jsme si sovičky společně namalovaly, děti je pak ve školce vybarvily a přinesly zpět do knihovny, kde dostaly své místo na nástěnce v dětském oddělení. Moc dětem děkujeme a těšíme se na další společné povídání.

M+M

Ze vzpomínek J. Schuberta

Hrad

Při poloprázdných sklenicích jsme seděli v obnovené hospodě na Kamenici a probírali dávné myslivcké příhody, plánovali jsme si, kam je třeba příště umístit další lovcovou leč při západním větru, která lesní cesta má špatné provedení a kde chybí propustek na odvodnění.

„Ta spodní cesta ke vsi je docela dobrá, jen by potřebovala z jedné strany příkop,“ připomenul někdo.

„To nejde! Les i cesta teď patří církvi. Ať si tam hospodaří, jak chtějí.“

„To jim Lesy vydaly porost semenák s mlazinama s hradem?“ jsem asi málo informovaný.

„No jo. Od louky až k prostřední cestě. Ale tam žádný hrad nebyl!“

„Ale byl. A je stále. Jenže teď je schovaný v houštině,“ klidně můžu tvrdit svoje s jistotou.

Hrad jsme poprvé objevili v tom roce, co se dostavěl na Kostelní Bříze panelák. Začali se do něj stěhovat noví nájemníci. Vesměs zaměstnanci statku, to znamenalo pracovníci do živočišné a rostlinné výroby. Jen pan Zmek odněkud z Malacek byl hajný.

Důležitější byla skutečnost, že to jaro se začaly lidem z domácností a ze dvorků na Kostelce ztrácet slepice a jiná drobná domácí drůbež. V hospodě u Metylů se chlapi začali často hádat a obviňovat se navzájem. Všichni si dávali ztráty slepic do souvislosti s novými obyvateli. Hlavní podezření padalo i na rodiny, které nebraly hotová jídla ze závodní kuchyně na zámku, ale vařily si doma.

Počasí nebylo nijak příznivé. Z počátku dubna pořád mrholilo a raní mrazíky vytvářely na cestách nepříjemné zmrázky. Ke konci dubna jednoho dne do rána dokonce

pokračování na str. 11



Vážení rodiče,

chcete své děti seznámit s jejich budoucí školou? Poznat zázemí školy, zaměstnance, kroužky a ještě u toho zažít spoustu zábavy?

Přijďte k nám!

Základní škola Březová nabízí budoucím prvňáčkům kroužek s názvem „Škola hrou.“ Máme pro Vás připraveno 5-6 setkání v naší škole v době od 15:30 hodin.

První schůzka se koná 20. 2. 2018.

Těšíme se na Vás!

Více informací na telefonním čísle 352 633 540, 608 323 025 nebo na emailu info@zs-brezova.cz.

VÝTVARNÉ SOUTĚŽENÍ

Naše mateřská škola se pravidelně zúčastňuje výtvarných a tvořivých soutěží. Velmi nás těší, pokud jsou práce některých dětí oceněny. Mezi naše poslední úspěchy patří umístění Soničky Piklové v celostátní soutěži „Lesy kolem nás“, tentokrát na téma



Atlas pohádkových bytostí. Dalším úspěchem byla společná práce dětí v soutěži pořádané Karlovarským krajem „Hrajeme si s odpady“, téma Jarní květiny. Děti vyrobily z plastových lahví a umělých materiálů jarní vázu a jarní záhonek. A jelikož se jejich práce líbila, byla oceněna 3. místem. Děti se tak mů-

žou těšit na jarní výlet do Motýlího domu v Karlových Varech, kdy jim v rámci soutěže bude uhrazena doprava. Už se těšíme.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského



NA ANDĚLSKÝCH KŘÍDLECH

Na andělských křídlech jsme proletěli v mateřské škole Komenského celým předvánočním časem. Výrobky, jak jinak, andělské, potěšily nejen rodiče, kolegy, přátele mateřské školy, ale i kolemjdoucí při vánoční obchůzce. Andělé jsou všude kolem nás. Jsou jimi i zaměstnanci Kulturního domu Březová, kteří svým vřelým přístupem, zájemem, osvětlením, podtrhli celkovou atmosféru vánoční slavnosti s názvem „Anděl Páně Kids“. Proběhla 20. prosince v 15:30 v kinosále Březová.

Po roztažení opony čekalo diváky milé překvapení. Starší děti jako bílí andělé s krásnými křídly a mladší děti v červenočerných kostýmech jako pekelníčkovi. Sál se rozezněl andělským zpěvem vánočních koled a jen pár světýlek na pódiu... Po zvolání Pána Boha „budiž světlo“ se vše rozsvítilo a začal se odehrávat příběh. Dva neposední andělci se honili a shodili inkoust, který se vylil do nebeské knihy. Pán Bůh se rozzlobil a poslal je na Zem, aby svou chybu napravili. Svatá Marie, Barborka, Lucie, Sára, Matěj, Jakub, Anna i Martin jim poradili, že musí letět k moudré sově. Ta zná všechny odpovědi. Pro sovu

poslali dary. A tak se stalo. Letěli k sově a ta jim prozradila, kde mají hledat pomoc. A to přímo v pekle. Tam zatím čerti leštili kotle, zpívali, tancovali a dováděli. Když jim zlobiví andělci pomohli peklo uklidit, dostali od Lucifera smílek, poděkovali a spěchali vy-



čistit nebeskou knihu. Knihu vyčistili a vše v dobro obrátili. A tak zase na nebi koledy zněly a všichni je společně s námi pěli. Rozzářené tváře dětí, radost a perníčky od našich paní kuchařek tak ukončily andělské vánoce.

Daniela Daňová, MŠ Komenského



napadalo okolo deseti centimetrů vlhkého sněhu. Ale to netušil zloděj slepic.

Od Pourova kurníku byla nadzdvížena vrátka. Největší slepice, a také nejlepší nosnice, chyběla. Na zahradě v čerstvém sněhu zbylo jen pár kropenatých peříček a několik rudých kapek krve a řádka zvířecích stop k mezeře v oplocení. Za plotem stopy a čára po vlečení mířily přes louku do lesa. Nepamatují si, jestli byla neděle nebo nějaké volno, ale pan Pour zbláznil hned dopoledne kdekoho, hlavně hajné pana Bezděkovského a Zmeka, a muselo se jít na „vlka“.

Všichni, kdo se na stopu koukli, hned věděli: „To vás navštěvuje kmotra liška. V tuhle roční dobu živí mladý, tak má větší spotřebu.“

Náš tatínek si nenechal takovéto lovy ujít a mě vzal taky s sebou. Pan Zmek vzal na dlouhé vodítko mladého, krásného drsnosrstého foxteriéra, který měl jméno Gaudík, ale neslyšel na něj. Pan Bezděkovský a Zmek nesli pušky, já a Zdeněk jsme měli ruksak s pytle a provázkem.

Gaudík živě se štěkotem vyrazil po stopě lišky lesem prudkým svahem k potoku. První upadl můj tatínek, pak uklouzl pan Zmek. Pes se sípavě zmítal na vodítku a zamotával se do keřů černého bezu a ostružin. Pan Zmek doplul po břiše k zamotanému psu a uvolnil jej z obojku. Gaudík prosířel kolem nás do protisvahu a jenom já a mladší Zdeněk jsme zahlédli, jak mizí v jakési hromadě obrovských kamenů.

Zůstali jsme stát asi dvacet metrů od kamenů, štěkot Gaudíka utichl, za námi se postupně přištrachali tatínek a oba hajní.

„Jestli ta liška o nás neví, že jsme tady, vyjede před psem ven a dá se střílet,“ drmolil tatínek. Pan Bezděkovský se připravoval k výstřelu.

pokračování na str. 12

Pan Zmek: „Boha jeho, všetko je upchaté tým zku...ným sněhom.“ Začal čistit flintu za neustálého tičného láteření.

Liška vyjela jako úhoř asi metr před kámen. Báč! Báč! A jako úhoř zmizela za kamenem v noře. Jednoduše netrefil. Vzrušeně jsme se krčili s kamarádem za stromem a nevníмали jsme, že začíná tát a studená voda se nám na zádech mění ve vlažnou. Okolo nás začaly padat celé koláče sněhu.

Popošli jsme všichni až k noře. Z černého otvoru byl slabě slyšet štěkot Gaudíka. Nora měla několik vchodů, některé byly nevyužívané, před dvěma byla znát hlína. Tam bylo nejvíc peří a různých kusů kostí a kostiček.

„Toto není vlastní liščí nora. Tohle je jezevčí hrad. Jezevec si vyhrabe noru v nepřístupné skále nebo takhle mezi obrovskými kameny jako zde, a příští rok si ji obsadí liška. Tu odtud těžko dostaneme. Pes je mladý a necvičený, ta ho v té noře může zazdíť,“ poučoval nás pan Bezděkovský.

„Pes je mladý, plný elánu, můžeme ho něco naučit!“ přidal se tatínek. „Pořádně si nabijte flinty, kluci, mazejte dozadu za stromy, pane Zmek, zavolejte na psa, ať vás slyší! Pěkně vesele! Dodejte mu sílu! Pučte mi zatím tu vaši flintu!“

„Gaudííí, aport!“ zaječel pan Zmek do nory. Chvilí byl slyšet kvílivý zvuk a potom jen jak psovi vysychá v krku.

„Pojďte rýchlo!“ volal pan Zmek, zatímco klečel u nory. Zvědavě jsme zahlédli v dálce nory zrzavý liščí kožich, ale nic víc.

Pan Bezděkovský se hotovil do nory naslepo střelit, ale tatínek ho zadržel: „Je tam přece i pes.“

Pan Zmek se najednou rozeběhl k potůčku. Vyndal z kapsy zavrací nůž, dlouho nevybíral a uřízl dlouhý lískový prut. Při zpáteční ces-

pokračování na str. 13

ROK 2017 BYL PRO DIVADLO LUPÍNEK VE ZNAMENÍ POHÁDKY SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ

Po vystoupení s pohádkou Kocour v botách (červen 2016), dále po vánočním programu Advent a Hra o narození Ježíše Krista (Vánoce 2016) a po jarním pásmu s názvem Jak přichází jaro (březen 2017) jsem se rozhodl splnit si svůj dávný sen, a to nacvičit pohádku Sněhurka a sedm trpaslíků, kterou jsem měl téměř 10 let v divadelním šuplíku a po stejnou dobu myšlenku nosil v hlavě.

Byl to úkol nelehký, scéna náročná a vše dalo dost práce. A tak v březnu 2017 byly obsazeny role a dětem byly rozdány texty a následovaly jako vždy první čtené zkoušky. S úpravou textu (s korekturou) mi pomohla Olga Langerová a při zkouškách mi byla nápomocna paní Hrušková. Rovněž bylo třeba nahrát hlas zrcadla. V této souvislosti je třeba poděkovat panu Martinu Černému, skvělému muzikantovi z Krajkové, který mi pomohl a v jeho studiu byl nahrán hlas kouzelného zrcadla tak, aby nic nebránilo v nácvičku pohádky.



Role byly rozděleny takto: Sněhurka – Marie Hrušková, princ – Matyáš Havlíček, královna, stařena – Eliška Kolářová, myslivec – Natálie Karbulová a v roli sedmi trpaslíků: Prófa – Eliška Marie Javůrková, Rejpal – Hanka Pospíšilová, Štístko – Adam Runt, Dřímál – Adam Hruška, Kejchal – Matěj Karbula, Stydlín – Štěpánek Škarban, Šmudla – Matýsek Kuncl. Všechny děti se s chutí postily do práce, zejména rodiče starších členů souboru byli v mnoha ohledech nápomocni. Rovněž bylo potřeba zhotovit určité rekvizity pro tuto pohádku, a proto v truhlářství Bernard v Královském Poříčí byly zhotoveny krumpáčky pro trpaslíky a dýka pro myslivce, hodně práce dalo sehnat a zakoupit vědro pro Sněhurku, kostým pro Sněhurku, koně pro prince a sedm malých židliček pro trpaslíky nám zapůjčilo Baby centrum na Březo-

vě. Vše dalo mnoho práce, ale po tříměsíčním nácvičku byla hra připravena a mohlo se hrát.

Premiéra se uskutečnila v neděli 25. června 2017 od 16 hodin, kdy Dětský divadelní soubor Lupínek hru jako vždy nejprve zahrál v kinosále KD na Březové pro veřejnost. V pondělí 26. června 2017 následovala další dvě vystoupení (v jeden den), nejprve pro obě MŠ na Březové a hned po skončení pro ZŠ Březová. Dle ohlasu se všechna vystoupení povedla a potlesk byl tou nejlepší odměnou pro členy a vedení souboru. Po skončení těchto tří představení byla pro členy souboru připravena sladká odměna – nanuky, které v létě vždy osvěží.

Tato pohádka, protože je zároveň zimní pohádkou, byla plánována i na Vánoce roku 2017. V září 2017 jsme se sešli po prázdninách na první zkoušce, a protože ze souboru odešla Eliška Marie Javůrková a pro absenci Natálie Karbulové ze zdravotních důvodů a občasnou absenci Matěje Karbuly, bylo

třeba upravit obsazení rolí. Naštěstí do souboru přibyli další dva noví členové, a to Lukáš Pazdera a Nela Vávrová. Do role Prófy byla obsazena Nela Vávrová, role Kejchala připadla Lukáši Pazderovi s tím, že Matěj Karbula ho bude v případě potřeby střídat. Úlohu myslivce se začal učit Matyáš Havlíček a Eliška Kolářová se připravovala na dvojroli královny a stařeny. Následně do souboru v průběhu podzimního znovunácvičku hry začali znovu docházet sourozenci Karbulovi. Zde je třeba poznamenat, že k jejich vyřazení nedošlo, pouze bylo třeba vyřešit obsazení rolí tak, aby soubor mohl dál bez problémů zkoušet a nacvičovat.

V pátek 1. 12. 2017 jsme zpřijemili pohádkou vánoční chvíle seniorům v Domě ošetřovatelské péče v Dolním Rychnově.

Závěrečné vystoupení pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků se uskutečnilo v druhou adventní neděli 10. prosince 2017 od 16 hodin v kinosále na Březové pro veřejnost. Na toto vystoupení byla pozvána Olga Langerová, dlouholetá vedoucí souboru, která převzala ocenění za založení a 21 let činnosti souboru. Při této příležitosti je třeba poděkovat rovněž Markétce Číhalové, která mi byla nápomocna při vybírání dobrovolného vstupného.



Pro zájem MŠ na Březové bylo ještě následující pondělí vystoupení zopakováno pro obě MŠ na Březové. Závěrem mi dovolu poděkovat především všem našim hercům za to, jak tuto krásnou a zároveň poměrně obtížnou hru nacvičili a zahráli, a jejich rodičům, kteří je k tomuto krásnému umění vedou. Děk patří rovněž paní Hruškové, která se svými dětmi absoluuje naše zkoušky a pomáhá mi, dále všem, kteří se podíleli na přípravě scény, dále všem rodinným příslušníkům, kteří souboru jakkoli pomohli. Díky rovněž

městu Březová a pracovníkům MFC na Březové. Zde je vidět, že divadlo bylo, je a bude vždy velkou péčí o čistotu a bohatost rodného jazyka. Pokud by měl někdo zájem stát se naším členem a vyzkoušet si, jaké to je hrát pro publikum, může se do našeho divadelního souboru přijít podívat a přihlásit se (zkoušíme každý pátek od 15 hodin v kinosále na Březové). Rádi přijmeme nové členy, kteří obohatí náš soubor.

Všem našim členům a jejich rodičům, všem, kdo nám nezištně pomáhají a v neposlední řadě našemu publiku ještě jednou mockrát děkuji za přízeň v roce 2017 a v roce 2018 přeji hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Ať se zase ve zdraví setkáme na prknech, která znamenají svět!

Za Divadlo Lupínek

Bc. Tomáš Večerka

(fota z vystoupení 10. prosince 2017 na Březové)

tě ořezával nepotřebné suky, jen na konci si ponechal jakousi vidlici. Ještě jednou zavolal na Gaudíka, pak zastrčil prut do nory, určitě až k lišce. Pak začal prutem silou kroutit a zároveň tahat k sobě.

„Pán Bezděkovský, pán Šubért, strelte ju!“ velel. Na konci lískového prutu jako na vývrtce vytahoval z nory za kůži namotanou lišku, která se nemohla v úzkém prostoru otočit. Jen kolem sebe zuřivě kousala do stěn a do prázdna, než ji zasáhla dvourána z pušky. Jen se zacukala a zůstala namotaná na konci lískového prutu, částečně olýsalým břichem se struky a vyhublým faldem kůže u předního běhu zaklesnutá u začátku nory. Z podzemí se vyřítil špinavý Gaudík a z posledních sil začal rvát zhaslou lišku za ochablých čenich. Dlouho nám trvalo, než se nám všem povedlo ho uklidnit tak, aby byl schopen vnímat něco jiného než „svoji lišku“.

Pan Zmek jej chválil, hladil, zahříval pod kabátem, ale podruhé do nory Gaudík nechtěl. Věděli jsme, že tam jsou liščata, nemohou být stará. Cvičený pes je umí z nory vyhnat. Tady jsme se nikdy nedozvěděli, kolik jich bylo a zda v noře zůstala. To léto se slepice přestaly z kurníků ztrácet.

O několik, možná deset, let později jsem tento příběh vyprávěl při táboráku dychtivým pionýrům na Bystřině. Dvě už docela velké slečny, „skautky“ a ochránkyňe přírody, začaly smutkem natahovat moldánky. Abych je trochu potěšil, přidal jsem pro šťastný konec, jak s večerem z vedlejšího lesního údolí Velké Haliče uslyšel hladové vytí liščat lišák, jejich otec, došel pro osiřelá liščata, vzal je s sebou do lesa na Velkou Halič, naučil je živit se, chytat myši, krtky a slepice. A tihle potomci lišky chodí do kurníků na Arnoltov, Kostelku a Rudolec dodnes.

Jaroslav Schubert



MATEŘSKÁ ŠKOLA BŘEZOVÁ SMETANOVA 218 PŘIJME

NA ZKRÁCENÝ ÚVAZEK 0,4 UČITELKU MŠ

Požadované vzdělání - Učitelství pro mateřské školy s maturitou.
Informace na telefonu 352 661 336 nebo na mateskolka2@tiscali.cz

Mikulášský turnaj ve florbale

Před Vánoci se konal již tradiční Mikulášský turnaj ve florbale. Po nástupu jsme byli rozděleni do družstev, jednotlivé souboje byly velice vyrovnané, ale nakonec přece jenom vyhrál ten nejlepší. Ti, kdo se umístili na stupni vítězů, dostali krásné ceny.



Chtěla bych za všechny účastníky turnaje moc poděkovat trenérům za hezký prožitou sobotu.

A. Chrátková

Stav běžeckých stop sledujte na internetu

Informace o stavu a upravenosti běžeckých stop v okolí Březové lze sledovat na internetových stránkách: <http://gis.kr-karlovarska.cz/KLM/flex> nebo <http://skibrezova.sweb.cz/aktual.htm>

ODDÍL FUTSALU TJ OLYMPIE INFORMUJE

13. ROČNÍK FUTSALOVÉHO NOVOROČNÍHO TURNAJE

Nadšenci futsalu nebyli malé kopané ze Sokolovska a Karlovarska si dali v sobotu 6. ledna dostaveníčko na Rudolci při již 13. ročníku novoročního turnaje v tomto sportovním odvětví. Z původně přihlášených osmi družstev se nakonec nedostavilo mužstvo Králové z Královského Poříčí, a tak pořadatelé zvolili jiný hrací systém, místo původně plánovaných dvou základních skupin a play-off se hrálo systémem každý s každým. Na každé mužstvo tak čekalo šest utkání, ve kterých mohli prokázat své schopnosti. Od půl deváté ráno se na našem víceúčelovém hřišti odehrálo jedenadvacet utkání, ve kterých se představila družstva FC Rudolec, AC Lítov, AC Hlavno, FK Josefov, Raptors Sokolov, Celtic Citice a zástupci krajského města pod názvem Karlovarská Sebranka.

Více než padesát hráčů bojovalo s váhou přibranou přes svátky za podpory více jak dvaceti jejich fanoušků. Je nutno dodat, že letošní počasí účastníkům velmi přálo, a tak po loňských mrazích, s teplotami kolem -18 °C, se letos hrálo za velmi příjemného počasí s teplotou kolem osmi stupňů. Pochvala patří všem zúčastněným hráčům za korektní přístup, i když se bojovalo a na vlhkém povrchu to klouzalo, hrálo se fair-play bez sebemenšího zranění a v přátelské atmosféře.

Z výsledkové tabulky je zřejmé, že turnaj byl vyrovnaný a o konečné vítězství v turnaji bojovalo až do závěru pět mužstev. Nakonec na sedmé pozici skončili se ziskem jednoho bodu mladíci z AC Hlavno, kteří letošní sezónu nehrají žádnou soutěž,

a na jejich výkonech to v některých fázích turnaje bylo znát. Na šesté příčce se umístili borci z AC Lítov, když v průběhu turnaje získali dva body. Páté místo patří družstvu FK Josefov, pokud by dotáhli remízové zápasy k vítězství, mohli celý turnaj vyhrát. Bramborová čtvrtá příčka patří domácímu celku, který o medaili přišel v posledním utkání s K.V. Sebrankou, která tímto vítězstvím získala třetí místo a bronzovou medaili. První dvě místa mají stejného držitele jako loni. Na druhé příčce skončilo mužstvo Raptors Sokolov a vítězem a obhájcem trofeje se stali hráči Celticu Citice, kteří jako jediní v turnaji neokusili hořkost porážky.

Velké poděkování patří rozhodčím, ve dvou odpískali celý turnaj, především Honzovi Vetchému, který odpískal převážnou část zápasů, v několika zápasech jej zastoupil Vláďa Kroft, který zároveň odchytal za FC Rudolec celý turnaj. Nejlepším brankářem turnaje se stal Pěta Bardon z Celticu Citice a nejlepším střelcem Pavel Neumann z FC Rudolec, který zatížil konta soupeřů osmi brankami. Jako zázvězí opět posloužily naše skvělá „Stodola“ a víceúčelová budova (šatna, sprchy, WC). O žaludky a žíznivé krky se výborně postarali Jitka Derflerová, Tomáš a Kuba z Rudolce.

Příjemné prostředí, družná a kamarádská atmosféra dodává akci punc nezaměnitelnosti a jen potvrzuje, že se turnaj líbí a je potřeba v něm pokračovat. Jen tak dál a opět na shledanou při 14. ročníku v sobotu 5. ledna 2019!

-jd-



► DRUŽSTVO FC RUDOLEC SKONČILO LETOS V TURNAJI NA 4. MÍSTĚ.

 **ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA Z.S.**
OMS SOKOLOV VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM BŘEZOVÁ
ZVE ŠIROKOU VĚŘEJNOST NA 16. REPREZENTAČNÍ PLES



SLAVNOSTNÍ TROUBENÍ
BOHATÁ TOMBOLA
ODVOZ ÚČASTNÍKŮ ZAJIŠTĚN
K POSLECHU A TANCÍ **HORÁLKA**
HRAJE DECHOVÁ HUDBA Z KRASLIC

MYSLIVECKÝ PLES

3.2.2018
OD 20.00 DO 2.00 HODIN

KULTURNÍ DŮM
A MULTIFUNKČNÍ
CENTRUM BŘEZOVÁ

INFORMACE NA TELEFONNÍCH ČÍSLECH
604 184 940 | 720 347 771

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI OD 10. 10. 2017 NA OMS SOKOLOV A INFOCENTRU BŘEZOVÁ

VSTUPNÉ 200,- Kč
STOLY ČÍSLOVANE

 **9. 2. 2018**
Vás zve
Česká asociace olinauského karate a kobuda
ve spolupráci s městem Březová na

PLES

KARATE



V pátek **9. 2. 2018** od **19:00**
Sál Kulturního domu a MFC BŘEZOVÁ

K tanci a poslechu hraje skupina **Ellen**

Ocenění nejlepších sportovních výkonů
karatistů CAOKK za rok 2017

Bohatá tombola

Vstupné 180 Kč, vstupenky k prodeji
v **infocentru Březová** (www.mu-brezova.cz)
nebo na info@caokk.cz (www.caokk.cz)

Město Březová pořádá

RYBÁŘSKÝ PLES

30. ročník

23. ÚNORA 2018
SÁL MULTIFUNKČNÍHO CENTRA BŘEZOVÁ
20:00 HODIN - 02:00 HODIN

K tanci a poslechu zahraje dechová a taneční kapela **BŘEZOVSKÁ DESÍTKA.**
Jako host vystoupí **taneční skupina GLAMOUR.**
Bowlingové centrum - diskotéka

VSTUPNÉ: 250 Kč (součástí ceny je občerstvení - platí pouze u vstupenek zakoupených v předprodeji)

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V INFOCENTRU MěÚ Březová a také online na www.mfc-brezova.cz od 30. ledna 2018.

Změna programu vyhrazena.

  

MASOPUST

BŘEZOVÁ 2018



Sraz v 16 hod. na pěší zóně u základní školy, odkud vyrazí průvod.

6. února 2018



TRASA

Pěší zóna

Náměstí Míru

Hasičská zbrojnice

Okružní ulice

Hlavní ulice

Náměstí Míru

MFC Březová



MFC PRO MALÉ

*Velký sál: dětský kabaret hudebního divadla HNEDLE VEDLE
balónkové řádění
malování na obličej*

Bowling: diskotéka s DJ



MFC PRO VELKÉ

*Restaurace: herečka a zpěvačka Pavlína Filipovská
k tanci a poslechu zahraje Březováček*



DALŠÍ INFORMACE

Po průvodu se všichni sejdeme na sále MFC, kde bude připraven program pro malé i velké. Předpokládaný konec akce v 19 hod. Občerstvení zajištěno.

Malí i velcí, nezapomeňte si své masky!



Základní škola
Březová





pro ženy

Velikonoční vyrábění v městské knihovně

velikonoční vejce z hedvábných stuh

Čtvrtek 15.3.2018 v 17.00 hodin

Prosíme zájemkyně, aby se do 5.3.2018 přihlásily na tel. č. 724587020 nebo osobně v naší knihovně.

Pro přihlášené připravíme materiál.

Městská knihovna Březová, Komenského 250, Březová u Sokolova

SOBOTA
17.2.2018

KD Březová, Loutkový sál

KONCERT

Matěj C. H.

18 : 15 otevřeno

19 : 00 začátek

Vstupné : 80 Kč

Vstupenky si lze zakoupit
či rezervovat na webových
stránkách KD a MFC
www.mfc-brezova.cz
nebo v Infocentru MěÚ.
Předprodej zahájen 22.1.2018



občané Rudolce ve spolupráci s kulturní komisí
MÚ Březová pořádají v Rudolecké stodole



**Mezinárodní
den žen**

MDŽ



**"aneb taneční zábava
nejen pro seniory"**

sobota 10. března 2018

od 19:00 hod. - k tanci a poslechu hraje

Venca Loprais a DJ Kubrt

každá žena
obdrží
kytičku

občerstvení
zajištěno

vstupné:
dobrovolné



omezená
kapacita,
nutno si zajistit
místo

místo si můžete
zajistit
u p. Janury
Rudolec 95
tel. 602 658 877



kino admira

BŘEZOVÁ u Sokolova

ÚNOR 2018

01.02. Čtvrtek 19:00 h	PREZIDENT BLANÍK Režie: M. Najbrt, hrají: M. Daniel, M. Dalecký, H. Třešnáková ... 2018, ČR, komedie, 90 min., vstupné 120 Kč	Neoficiálně od 15 let. P	16.02. Pátek 17:00 h	BLACK PANTHER Režie: Ryan Coogler, hrají: Chadwick Boseman, Michael B. Jordan ... 2018, USA, dabing, sci-fi, 132 min., vstupné 130 Kč, děti 110 Kč	Nechováno pro děti do 12 let. P
02.02. Pátek 20:00 h	NÁDECH PRO LÁSKU Režie: A. Serkis, hrají: Andrew Garfield, Claire Foy, Diana Rigg ... 2017, UK, titulky, životopisný, 117 min., vstupné 80 Kč	Nechováno pro děti do 12 let.	16.02. Pátek 20:00 h	PREZIDENT BLANÍK Režie: M. Najbrt, hrají: M. Daniel, M. Dalecký, H. Třešnáková ... 2018, ČR, komedie, 90 min., vstupné 110 Kč	Neoficiálně od 15 let.
04.02. Neděle 15:00 h	HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 2017, ČR, dabing, 85 min. Animovaná komedie, vstupné 40 Kč		18.02. Neděle 15:00 h	PŘÍŠERÁKOVI 2017, Německo/Velká Británie, dabing, 96 min. Animovaná komedie, vstupné 50 Kč	
08.02. Čtvrtek 19:00 h	PADESÁT ODSŤÍNŮ SVOBODY Režie: James Foley, hrají: Jamie Dornan, Dakota Johnson ... 2018, USA, titulky, romantické drama, 105 min., vstupné 140 Kč	Neoficiálně od 15 let. P			
09.02. Pátek 17:30 h	ŠPINDL Režie: Milán Cieslar, hrají: A. Polívková, D. Gránský, J. Kohák ... 2017, ČR, komedie, 98 min., vstupné 110 Kč	Nechováno pro děti do 12 let.	22.02. Čtvrtek 19:00 h	VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ Režie: M. Cieslar, hrají: V. Cibulková, S. Rašilov, L. Vlasáková ... 2018, ČR, romantická komedie, 92 min., vstupné 130 Kč	Nechováno pro děti do 12 let. P
09.02. Pátek 20:00 h	PADESÁT ODSŤÍNŮ SVOBODY Režie: James Foley, hrají: Jamie Dornan, Dakota Johnson ... 2018, USA, titulky, romantické drama, 105 min., vstupné 140 Kč	Neoficiálně od 15 let. P	25.02. Neděle 15:00 h	ESA Z PRALESA 2017, Francie, dabing, 97 min. Animovaná rodinná komedie, vstupné 50 Kč	
11.02. Neděle 15:00 h	SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: Tajemství ohně a ledu 2018, Rusko, dabing, 89 min. Animovaná komedie, vstupné 125 Kč, děti 100 Kč	P			

DOPORUČUJEME



Pořadatel: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira
Komenského 250, 356 01 Březová

P - premiéra

Předprodej a rezervace vstupenek ONLINE na WWW.MFC-BREZOVA.CZ

Facebook: Kino Admira

E-mail: kino@mu-brezova.cz

Změna programu vyhrazena.



KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘÍDTE:

- v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.
- v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU:

Plyn	1239 (pohotovostní služba plynáreny), 777 650 060 (p. Malý)
Pohotovostní služba vodárny	352 304 111
Pohotovostní služba elektro	840 850 860
Provoz tepelného hospodářství	Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV: 777 117 975, 777 117 020 Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž na vratech výměňkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ) Obsluha výměňkové stanice: tel.: 777 117 975 Údržba výměňkové stanice: Pavel Kalla, tel.: 777 117 020 Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 Ředitel společnosti: Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka	112
Hasičský záchranný sbor	150
Hasiči Březová	728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil
Policie	158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)
Rychlá záchranná služba	155
Lékařská pohotovost	352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

pondělí, středa	7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45
čtvrtek	7.45 - 14.45

TELEFON: 352 633 525, **MOBIL:** 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová: 352 633 5xx

<i>Starosta</i>	Bouda Miroslav	22	724 180 833	<i>Účtárna</i>	Škubalová Šárka	19
<i>Tajemnice</i>	Kašparová Jana	23	724 180 788	<i>Ekonom</i>	Zubr Martin	30 724 217 079
<i>Sekretariát</i>	Doudová Veronika	63	602 656 630	<i>Vedoucí MH</i>	Smíšek Petr	14 604 731 791
<i>Podatelna</i>	Semínová Jana	10		<i>Údržba bytů</i>	Zíková Dana	12 603 564 819
<i>Vedoucí HSO</i>	Sladká Anna	18	603 564 821	<i>Referent dotací</i>	Bělíček Jaroslav	13 601 573 182
<i>Vedoucí SMM</i>	Fajt Jakub	17	602 110 574	<i>Instalatér</i>	Hoffmann Karel	24 725 093 076
<i>Matrika</i>	Adamcová Marie	11		<i>Elektro</i>	Malík Petr	29 725 042 793
<i>Bytové odd.</i>	Fialová Lenka	16	725 093 073	<i>Kult. dům a MFC</i>	Mgr. Bedeč Michal	725 984 492
<i>Pokladna</i>	Musilová Libuše	26		<i>Dům pro seniory</i>		68

ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně.

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová poskytuje tyto služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ

Informace:

- o kulturních a sportovních akcích,
- o dopravním spojení,
- o ubytování, stravování.

Kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

- map a publikací,
- propagačních předmětů.

PRONÁJEM PROSTOR KD A MFC

- sportovní hala - p. Jiří Musil, správce, mobil: 724 217 041
- kulturní a společenské akce - Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC, mobil: 725 984 492

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

- za výhodných podmínek,
- výběr ze dvou jídel,
- možnost objednávek přes internet,
- stravu lze odebrat do jídelnosáčů nebo zkonsumovat přímo v příjemném prostředí školní jídelny,
- sleva pro seniory.

Informace, objednávky:

p. E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

- ve zpravodaji: p. Martin Zubr, tel.: 352 633 530
- ve vývěsních skříňkách: infocentrum ve vestibulu MěÚ, tel.: 352 633 510
- komerční hlášení veřejným rozhlasem: p. Lenka Fialová, tel.: 352 633 516

V rámci projektu Sokolov Bezpečné město pořádá
Městská policie Sokolov ve spolupráci s instruktorem Meibukan Karatedo

tříměsíční **JARNÍ KURZ SEBEOBDRANY PRO ŽENY A SENIORY**

ode dne 22. února 2018
každý čtvrtek

v době od 18.00 hod.

VE FITNESS URAL

URAL
fitness

vede instruktor karatedo Mgr. J. Matouš, 6 Dan

info na tel. 777 025 622

REZERVACE NUTNÁ

KURZY

JSOU

BEZPLATNÉ



Sokolov

